

HEZKUNTZA GIDA BATXILERGOA

2023-2024 IKASTURTEA



ORIXETOLOSA

Bigarren Hezkuntza Institutua
Instituto de Educación Secundaria

Sta. Lutzia 16, 20400 Tolosa

Telefonoak: 943 89 92 89

e-maila: 012980aa@hezkuntza.net

web orria: www.orixebhi.hezkuntza.net

AURKIBIDEA

1. 2023-24 IKASTURTEKO EGUTEGIA	3
2. ESKOLAKO ARDURA ORGANOAK	6
ORDEZKARITZA ORGANO GORENA	
ZUZENDARITZA TALDEA	
MINTEGIAK/MINTEGIBURUAK	
BESTE ZEREGINAK	
3. ESKOLAKO BARNE ANTOLAKETA: BATZORDEAK ETA PROIEKTU PEDAGOGIKOAK	7
3.1 BATXILERGOAREKIN ZERIKUSIA DUTEN PROIEKTUAK	
3.1.1. HIZKUNTZA PROIEKTU ELEANITZA BATZORDEA	
3.1.2. AGENDA 2030 ETA ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA BATZORDEA	
3.1.3. ELKARBIZITZA ETA HEZKIDETZA	
3.1.4. STARTINNOVA	
3.1.5. ORIENTAZIOA	
4. ORDUTEGIA	11
5. EGUTEGIA	11
6. EBALUAZIO DATAK	12
7. ARAUDIA	12
8. ELKARBIZITZA BEHATOKIA	13
9. FAMILIA ETA IKASTETXEAREN ARTEKO KOMUNIKAZIOA	
14	
10. GURASOENTZAKO HITZALDIAK	14
11. "ASMO BERRI" GURASO ELKARTEA	15

Familia agurgarria:

Gida honek ikasturteko lehen hartu-emanak izatea eta zuzendaritza taldea aurkeztea du helburu.

Halaber, datozen orrialdeetan institutuaren antolaketarekin eta jardunarekin zerikusia duten hainbat datu aurkituko dituzue, hala nola, eskola egutegia eta ordutegia, notak banatuko diren datak, elkarbizitzarako arauak, eta abar. Datu horiek guztiek ikas-irakas prozesuaren jarraipen egokia egiteko eta familion eta ikastetxearen arteko komunikazioa errazteko balioko dizuetelakoan gaude.

Informazio hori guztia institutuko webgunean ere badaukazue eskura: (www.orixebhi.hezkuntza.net).

Bestalde, azken ikasturteak erronka handia izan dira Orixeko institutuarentzat; Covid-19aren pandemiak ezarritako egoerari ez ezik, ikastetxe berria egin bitartean ikasle eta irakasleak hainbat gunetan sakabanatuta egotearen zailtasunari ere aurre egin behar izan diogu eta. 2023-2024 ikasturtean ere sakabanatuta jarraituko dugu, baina denon arteko elkarlanari esker horrek dakartzan zailtasunak gainditzea lortuko dugu.

Besterik gabe, jaso ezazue gure agurrik beroena.

Zuzendaritza taldea



1. 2023-24 IKASTURTEKO EGUTEGIA



2023/24

**TOLOSAKO
EUSKAL
ESKOLA
PUBLIKOAK**

BATX1

IRAILA (17)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

URRIA (21)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

AZAROA (19)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

ABENDUA (13)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

URTARRILA (18)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

OTSAILA (17)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29			

MARTXOA (16)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

APIRILA (17)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

MAIATZA (22)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

EKAINA (15)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

- Eskola egunak
- Jai egunak, zubiak
- Eskola egun bereziak (Ikasturte hasiera, Gabon aurrekoa, Ostegun Gizena, ikasturte bukaera)
- Zubiak (5 egun gehienez)
- Aurrebaluazioa
- Azterketak
- Ebaluazio saloak
- Notak argitaratzea



2023/24

**TOLOSAKO
EUSKAL
ESKOLA
PUBLIKOAK**

BATX2

IRAILA (17)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

URRIA (21)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

AZAROA (19)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

ABENDUA (13)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

URTARRILA (18)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

OTSAILA (17)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29			

MARTXOA (16)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

APIRILA (17)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

MAIATZA (22)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

EKAINA (15)

Al	As	Az	Og	Or	Lr	Ig
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

- Eskola egunak
- Jai egunak, zubiak
- Eskola egun bereziak (Ikasturte hasiera, Gabon aurrekoa, Ostegun Gizena, ikasturte bukaera)
- Zubiak (6 egun gehienez)
- Azterketak
- Ebaluazio saioak
- Notak argitaratzea

2. ESKOLAKO ARDURA ORGANOAK

ORDEZKARITZA ORGANO GORENA	
GURASOAK	Maite Luariz-Ayerdi, Juan Cruz Zubia, Ainhoa Montes, Nekane Berasategi, Nerea Aristi, David Candelario.
IRAKASLEAK	Arantxa Dorronsoro, Josu Etxebarria, Garazi Gainza, Tere Insausti, Sagrario Etxeberria, Eukene Etxeberria, Jexux Goena.
HEZKUNTZA-ARRETA OSAGARRIZKO LANGILEEN ORDEZK.	Arantxa Eizmendi
IKASLEAK	Lucia Torquemada, Joana Hernandez .
ZUZENDARITZA	Ros Yáñez, Iraitz Picabea, Ainhize Ramila
IRAKASLEAK EZ DIREN LANGILEAK	Maria Isabel Aranalde Iturralde
UDAL ORDEZKARIA	Aitor Agirresarobe Murgi

ZUZENDARITZA TALDEA	
ZUZENDARIA	Ros Yáñez
IKASKETA BURUA	Iraitz Picalbea
IDAZKARIA	Ainhize Ramila
ZUZENDARI ALBOKOA	Garazi Gainza
ikasketa buru albokoa	Arantxa Dorronsoro
DBH 1-2ko koordinatzailea	Gari Asensio
DBH 3-4ko koordinatzailea	Sandra Lozano
Batxilergoko koordinatzailea	M ^a Luisa Mateo

MINTEGIA	MINTEGI BURUA
EUSKARA	Ander Ramos
INGELES	Idurre Basterretxea
GAZTELANIA	Anttoni Lopetegi
FILOSOFIA	Jon Larrañaga
GIZARTE	Iban Alonso
EKONOMIA	Aitziber SantaCruz
INFORMATIKA	Garbiñe Baltasar
BIOLOGIA/GEOLOGIA	Itziar Errasti
MARRAZKETA	Koro Arana
TEKNOLOGIA	Josu Etxeberria
MATEMATIKA	Leire Olazabal
FISIKA/KIMIKA	Eukene Etxeberria
MUSIKA	Maite Oartzun
GORPUTZ HEZIKETA	Jon Azurmendi
ORIENTAZIOA	Arantxa Ortiz de Guzmán

BESTE ZEREGINAK	
KIROL EKINTZAK DBHn (KIROL ESKOLA)	Jon Azurmendi
ZUBI GELA ETORKINENTZAT	Aitziber Karrera
HBSP ARDURADUNA	Ainhoa Agirre
JANGELA ARDURADUNA	Unai Aiala
LAGUNTZA GELETAKO IRAKASLEAK	Oroitz Arrizabalaga/ Ainhoa Agirre/ Nekane Lizarreta/ Ainara Sanchez /Nekane Arsuaga

IKT / SARE HEZKUNTZA	Garbiñe Baltasar
HEZKIDETZA	Garazi Gainza
GARRAIOA	Gorka Valle

3. ESKOLAKO BARNE ANTOLAKETA: BATZORDEAK ETA PROIEKTU PEDAGOGIKOAK.

Eskolaren etengabeko hobekuntza bermatu eta sustatzeko bidean eta metodologia aldaketari begira, eskolako barne egituraketan honako batzordeak ditugu, bertan proiektu pedagogiko desberdinak lantzen direlarik:



Berrikuntza batzordeak beste batzorde edo proiektuak kohesionatu eta barne hartuko ditu; ikastetxeko ildo pedagogikoak oinarri hartuta batzorde ezberdinetako ekarpenen txertaketa bermatuko du eta Hezikuntza Sailaren proposamen berriztatzaileen inguruko hausnarketa gidatuko du, zuzendaritzarekin elkarlanean, eta dagokionean, erabakiak hartzeko gunea izango da. [Berrikuntza Planaren azalpena](#)

Irudian agertzen ez badira ere, ELKARBIZITZA BATZORDEA eta NORMALKUNTZA TALDEA ere Berrikuntza Batzordearekin elkarlanean arituko dira eta beraien koordinatzaileak besteekin astean behin bilduko dira.

3.1 BATXILERGOAREKIN ZERIKUSIA DUTEN PROIEKTUAK

3.1.1. HIZKUNTZA PROIEKTU ELEANIZTUNA

Ikastetxeak ibilbide luzea du programa europarretan. Hainbat urtez **Comenius** eta **Erasmus+** izeneko programetan parte hartu ondoren, duela sei urte Orixe Institutuaren eta Menen-eko (Flandria, Belgika) Sint Aloysius eskolaren arteko **elkartrukea** abiatu genuen, eta horrekin jarraitu nahi dugu aurten ere. Aukera hori Batxilergoko 1. mailako ikasleei eskainiko zaie eta datak ondorengoak izango dira:

- URRIAK 20-27: Menenera joango gara.
- OTSAILAK 25- MARTXOAK 3: Tolosara etorriko dira Menengo ikasleak.

Bestalde, Tolosako Udalak **Charleville-Mézières**eko (Frantzia) Udalarekin egindako senidetze ekitaldien baitan, frantsesa ikasten duten Batxilergoko lehen mailako hainbat ikasle Charleville-Mézières herrira joango dira elkartrukean. Datak zehazteke daude baina udaberri aldera izango da.

Halaber, ikastetxeak **hizkuntza laguntzailea** izango du 2023-24 ikasturtean ere, ingeleseko irakasgaiari ahozkotasuna eta entzumena lantzeko, bi mailetako gela guztietan. Laguntzaile hori Estatu Batuarra Emmy Grace Hawkins izango da.

Azkenik, esan ikastetxeak **Erasmus+ akreditazioa** lortua duela zazpi urterako. Akreditazio horrek beste herrialdeetako ikastetxeekin ikasleen elkartrukeak egiteko aukera emango die DBH3ko ikasleei hurrengo datetan :

- Tolosa herrian : urriak 15-20.
- Gröningen herrian: apirilak 13-20.

Programa honen barruan, DBH4-ko ikasle bat Irlandan kursatuko du lehenengo hiruhilabetea. Irakasleek ere ikastaroak eta egonaldiak egin ahal izango dituzte atzerrian.



3.1.2. ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA BATZORDEA

Azken urteetan ikastetxeak Zientzia-Teknologia Batzordea jarri du abian hainbat erronkari aurre egiteko. Batzorde horren egitekoa zientzia, teknologia, matematika, artea eta giza esparruaekin zerikusia duten arazoak modu bateratuan jorratzea da. Horren helburuak ondoko hauek dira:

- Hezkuntzaren etapa guztietan **hezkuntza eta prestakuntza zientifiko-teknikoa bultzatzea.**
- **Zientzia-Teknologia arloan bokazio eta asmo profesionalak piztea, bereziki nesken artean.**
- Gure ikasleen artean kultura zientifiko-teknologikoa zabaltzea.



3.1.3. ELKARBIZITZA ETA HEZKIDETZA

Orixetua Hezkuntza Sailak antolatutako "Hezkidetza eta genero indarkeriaren prebentzioa lantzeko plana" proiektuan parte hartzen du 2013-14 ikasturteaz geroztik eta, 2016-17 ikasturteetik aurrera, ikastetxeko Elkarbizitza Behatokiak du plan horren ardura. Elkarbizitza Behatokiak, besteak beste, ondorengo helburu hauek ditu:

- Ikasleen artean genero-desberdintasunaren eta genero-indarkeriaren inguruko sentikortasuna hedatzea, data esanguratsuetan burutuko diren ekintzen bidez, besteak beste.
- Tratu txarrak prebenitzea eta, gertatuz gero, ahalik eta azkarren hautematea.
- Tutoretza saioetan generoarekin zerikusia duten arazoak lantzea.
- Formazioa ematea ikasleei, irakasleei eta gurasoei.

Batxilergoari dagokionez, bi formakuntza saio daude azpimarratzeko:

- Batxilergo 1. mailako ikasleei Udalak "Beldur Barik" programa eskaintzen die. Ikasle horiek AESLEME elkartearen eskutik ere jasotzen dute formakuntza.
- Batxilergo 1. eta 2. mailan Udalak ere *Daiteke* taldearekin "Hezkidetza eta Hezkuntza Afektibo Sexuala" tailerra eskaintzen die ikasleei.



3.1.4. ORIENTATZAILEA

Orixe Institutuak garrantzi handia ematen dio bai ikasleen heziketaren jarraipenari, bai lan munduko ikuspegi egokia izateari eta. Horregatik, orientatzaile bat dago Batxilergorako. Orientatzailea tutore nahiz irakasleekin elkarlanean aritzen da eta hezkuntza-ibilbideari buruzko aholkua eskaintzen die ikasleei zein familiei.

Batxilergoko lehen mailan, ikasturte amaieran, ikasgaien aukeraketari buruzko orientabidea ematen zaie aukeraketa egokia egin dezaten. Horrez gain, Moodle plataforma erabiltzen da ikasleek informazio eguneratua izan dezaten, eta nahi duenak, *Aurrera!* orientazio programa egiteko aukera du. Unibertsitatean jarduera praktikoak egiteko bideak ere zabaltzen zaizkie.

Bigarren mailan, Moodle plataforman informazio eguneratua izateaz gain, ikasleek lan interesen testa egiten dute, eta, gainera, orientatzailearekin banaka egoteko aukera izaten dute. Bestalde, orientatzaileak bilera orokor bat egiten du guraso guztiekin, eta banakako arreta jaso nahi izanez gero, horretarako aukera ere izaten dute.

Honez gain, fakultate ezberdinetara bisitak egiten dira eta baita lanbide heziketako azokara edo jardunaldi irekietara ere. Era berean, unibertsitate publikoan matrikula egiten laguntzen zaie ikasleei eta unibertsitatara sartzeko beharrezkoa den informazio guztia ematen zaie.



4. ORDUTEGIA

08:00 - 08:55
08:55 - 09:50
ATSEDENA: 09:50 - 10:10
10:10 - 11:05
11:05 - 12:00
ATSEDENA: 12:00 - 12:20
12:20 - 13:15
13:15 - 14:10
14:10 - 15:05

1. BATXILERGOA: Astelehenetik ostegunera 7 saio eta ostiralean 6 saio.
2. BATXILERGOA: Astelehenetik asteazkenera 7 saio eta ostegunetan eta ostiralean 6 saio.

5. EGUTEGIA

Klase egunak:

- 1.mailan: irailaren 7tik maiatzaren 21era.
- 2.mailan: irailaren 7tik maiatzaren 3ra.

Eskola egun bereziak: (Ordutegi aldaketak)

- **Irailaren 7a:** Aurkezpena, 10:00etan, ikasle bakoitza dagokion eraikinean, Paper Eskolan Batxilergoko bigarren mailak eta Tolosadean lehen mailak.
- **Otsailaren 8a:** Ostegun Gizen (klaseak 8:00etatik 10:45era).

Unibertsitatera Sartzeko Ebaluazioko azterketak:

- Ohiko deialdia: 2024ko ekainaren 5, 6 eta 7.

- Ezohiko deialdia: 2024ko uztailaren 3, 4 eta 5.

6. EBALUAZIO DATAK

	AZTERKETAK
1. EBALUAZIOA	Azaroaren 16, 17, 20 eta 21
2. EBALUAZIOA	Otsailaren 1, 2,5 eta 6
3. EBALUAZIOA	1. Batx. : Maiatzaren 16, 17, 20 eta 21 2. Batx. : Apirilaren 29, 30; maiatzaren 2, 3
Ohikoa	1. Batx. : Maiatzaren 27, 28, 30 eta 31 2. Batx. : Maiatzaren 9, 10, 13 eta 14.
Ez-ohikoa	1. Batxi: Ekainaren 11,12 eta 13 2. Batxi: Ekainaren 7, 10 eta 11

	EBALUAZIO BILERAK
1. EBALUAZIOA	1. batx.: Azaroaren 27 2. batx.: Azaroaren 28
2. EBALUAZIOA	1. batx.: Otsailaren 19 2. batx.: Otsailaren 20
Ohikoa	1. batx.: Ekainaren 3 2. batx.: Maiatzaren 16
Ez-ohikoa	1. batx.: Ekainaren 17 2. batx.: Ekainaren 12

Ebaluazio saioetatik egun batzuetara ikasleei notak INIKAn argitaratuko zaizkie. ebaluazioaren ondoren, tutoreak gurasoekin harremanetan jarriko dira.

1.

7. ARAUDIA

IKASLEEN HUTSEGITEAK

- Irakasle bakoitzak beraien ikasleen hutsegiteen jarraipena egingo du.
- Tutoreak astero hutsegiteen jarraipena egingo dute.
- Justifikatu gabeko hutsegiteen kasuan (10etik gora direnean), tutorea harremanetan jarriko da gurasoekin. **Hutsegiteak justifikatzeko agiriak 2 EGUNEKO EPEAN entregatuko zaizkio tutoreari.**

HONDAKETAK

- Zerbait hondatzen duen ikasleak konponketa ordaindu egin beharko du.
- Hondaketa anonimoak Zuzendaritzak erabakitzen duen ikasle inplikatu guztien artean ordainduko dira.

ELKARBIZITZA

- Ikasleek **egokitutako eraikinean** egon behar dute eta ez daukate beste eraikinetara sartzeko baimenik; salbuespenak: administrazio kontuetarako idazkaritzara joan behar izatea edo irakasleekin batera gelako jardueraren bat egitera joan behar izatea.
- Beste ikastetxe batean gaudenez, bertako **elkarbizitza arauak** errespetatu behar ditugu. Aldi berean, beste ikastetxe bateko ikasleekin egongo garenez, erabateko errespetua bermatu beharko dugu geletan eta, batez ere, partekatuko ditugun espazioetan.
- **Portaera desegokiak** txostenaren bidez adieraziko zaizkio tutoreari edo ikasketa-buruari eta ondorio zuzentzaileak jarriko dira, ORIXEko AJAn jasota dagoenaren arabera.
- Institutu barnean **ez dago erretzerik**. Pasiloetan ezin da jolastu.
- **Zakarrontziak** erabiltzeko dira; arau hau hausten duenak garbiketa egin beharko du.
- **Sakelako telefono**, joko makina edo edozein gailu elektronikoko erabiltzeko eraikin bakoitzeko araudia jarraituko da. Hala ere, gela barruan debekatuta geratzen da hauen erabilera, irakasleak bestelakorik esaten ez badu behintzat.
- Gailu digitalen lapurtzea gertatuz gero, **ikastetxeak ezin izango du horren ardura hartu**. Jarrera berbera hartuko du kutxatiletatik kanpo egon daitezkeen material guztiekin.

INTERNETA IKASTETXEAN

Gaur egun ikastetxean eduki asko era digitalean lantzen dira; ikasleek digitalean egin behar izaten dituzte zenbait lan eta lanok beste ikasle batzuekin edota irakasleekin partekatu behar izaten dituzte. Horretarako, ikasle bakoitza ikastetxeko domeinu digitaleko kide da, eta bere helbide elektronikoa eta pasahitza ditu. Honek Google Apps for Education-ek eskaintzen dituen aplikazioak erabiltzeko aukera ematen die. Horrez gain, *Moodle* edo *Classroom* ikastaroetarako sarbidea ere badute.

Horren guztiaren harira, garrantzitsua da azpimarratzea ikasleek Internetaren erabilera egokia egin behar dutela eta ez daukatela beste ikasleen edo irakasleen irudiak zabaltzerik.

BESTE GAI BATZUK:

- Ikaslea garaiz heldu behar da gelara.
- Delegatuen aukeraketa irailaren azkeneko astean egingo da, ikasleek elkar ezagutu ondoren.
- Jangelan edo kafetegian jaten bada, bertako araudia errespetatu behar da eta txukun utzi behar da lekua.

8. BIZIKIDETZA

Bizikidetza ikastetxeko elkarbizitza kudeatzeko organoa da. Bere xedea harreman positiboak eta elkarbizitza osasungarria eraikitzen laguntzea da.

Behatoki honen bidez Orixeko hezkuntza komunitateko kide guztien iritziak eta ekarpenak kontuan hartuko direla eta erabakiak hartzeko orduan erantzukizuna eta partaidetza zainduko direla bermatu nahi da.

Hezkuntza-komunitateko estamentu guztiak ordezkatuta daude **Bizikidetzan**; era berean, emakume eta gizonen arteko parekotasuna bermatzen da. Elkarbizitza Behatokiaren osaketa honako hau da:

- a.- Ikasketa Burua.
- b.- 3 irakasle: 1 DBH1 eta 2koa, 1 DBH3 eta 4koa eta 1 Batxilergokoa.
- c.- Gutxienez etapa bakoitzeko bi ikasle.
- d.- Gutxienez bi guraso.
- e.- Orientazio mintegi burua.

9. FAMILIA ETA IKASTETXEAREN ARTEKO KOMUNIKAZIOA

Ikaslearen jarraipen egokia egin ahal izateko ezinbestekoa da familien eta ikastetxearen arteko komunikazioa. Horretarako, ikastetxeak ondoko tresnak ditu:

- **Telefonoa:** Orixeko: 943 89 92 89
- **Web orria:** www.orixebhi.hezkuntza.net
- **E-Inika kudeaketa akademikorako aplikazioa:** mugikorrerako eta ordenagailurako aplikazio honen bitartez seme-alaben informazio akademikoa ikus dezakezue (notak, hutsegiteak, tutorearen oharra, etab.) eta irakasle eta tutoreei mezuak bidaltzeko aukera ere izango duzue.
 - **Ordenagailu bidezko sarbidea:** <http://bit.ly/2cWeT4o> edo Orixeko web orrian (ikus goian) Inika ikurra klikatuz.
 - **Mugikorrerako app-a:** Play Storeran (android mugikorretan) edo App Storeran (ios sistema) joan eta "Inika" teklatu bilatzailean.
- **Irailaren 26an, asteazkena, arratsaldeko 18:00etan,** Tolosaldeako eraikinean **Batxilergoko 1. mailako** gurasoekin bilera egingo da.
- **Irailaren 26an, asteazkena, arratsaldeko 19:00etan,** Paper Eskolan **Batxilergoko 2. mailako** gurasoekin bilera egingo da.

10. GURASOENTZAKO HITZALDIAK

Programa hau familiei Inikaz helarazi zaizue.

11. "ASMO BERRI" GURASO ELKARTEA

Helbidea: Orixe BHI. Santa Lutzia, 16. 20400 Tolosa

Posta elektronikoa: asmoberrigurasoelkartea@gmail.com

Bilerak Tolosako Kultur etxeko 1go soilarukoan egiten dira, 1 zenbakiko gelan. Inikaz bidali ohi da deialdia. **Lehenengo bilera irekia edo batzarra urrian zehar egin ohi da** (egun zehatza jakinaraziko zaizue), **arratsaldeko 6etan, Topagunean**. Elkartean parte hartu nahi izanez gero, gonbidatuta zaudete.



PAPER ESKOLAn Batxilergoko bigarren maila.



Sta Lutzia ikasteremua. TOLOSALDEA LHn Batxilergoko lehen maila.



Sta. Luzia 16 –20400 **TOLOSA (Gipuzkoa)** e-mail:012980aa@hezkuntza.net;

www.orixe.net

C.I.F.: S-4833001-C; **Tif 943899289**; Fax 943899291